
Dopis náboženským obcím CČSH 

s informacemi o připomenutí událostí před 600 lety – smrti husitských 

bojovníků v roce 1421  

v Chotěboři, Čáslavi, Kutné Hoře, Chrudimi a dalších místech 

 
Sestry a bratři,  
jako připomínka událostí před 600 lety – smrti husitských bojovníků se 3. 2. 

2021 od 17:00 hodin uskuteční pietní akt v Chotěboři, místě, kde události 

začaly. 

Druhá připomínka se uskuteční 4. 2. 2021 od 17:00 hodin. Osloveny jsou 

především náboženské obce Církve československé husitské v místech, kde 

k událostem došlo, aby se do jejich připomenutí zapojily, jde však 

o dobrovolnou výzvu pro všechny náboženské obce naší církve.  
 

Návrh průběhu pietního aktu 4. 2. 2021: 

 
Pietní akt se koná před sborem CČSH 

(případně část v jeho interiéru) 

 

 Krátké historické uvedení události 

 Modlitba se vzpomenutím na ty, kteří zahynuli před 600 lety 

 Rozsvícení svící a jejich kladení do tvaru kalicha (v prostranství před 

sborem) 
(varhanní hudba) 

 
Po uskutečnění pietního aktu zašlete, prosíme, stručnou zprávu a fotografie 

z jeho průběhu na adresu: JUDr. Miroslav Houška, mirhou@seznam.cz (tel.: 

602 346 270) 
 
Doporučujeme o této připomínce v místech, kde k nim došlo, napsat zprávu 

do místního tisku. 
 
Historické pojednání JUDr. M. Houšky je zařazeno v Českém zápase 2021 č. 
5 (s. 1 a 3). 
 

V příloze je reflexe události a náměty k modlitbě při této příležitosti. 

 
S bratrským pozdravem 
 

Tomáš Butta 
patriarcha-správce církve  

 
V Praze dne 22. ledna L.P. 2021 

mailto:mirhou@seznam.cz

